
Projekt 
 
z dnia  19 lipca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV. .2024 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

w sprawie  wyrażenia uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytków ekologicznych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2, w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów dla użytków ekologicznych: 

1) bagno o powierzchni 2,28 ha opisane w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: 
PL.ZIPOP.1393.UE.0405032.286, bagno - Bezodpływowe zagłębienie porośnięte roślinnością szuwarową 
i zaroślową na działce 5280/4, obręb Białkowo; 

2) bagno o powierzchni 0,70 ha opisane w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: 
PL.ZIPOP.1393.UE.0405032.281, bagno - Bezodpływowe zagłębienie porośnięte roślinnością szuwarową 
i zaroślową na działce 5284/3, obręb Białkowo; 

3) bagno o powierzchni 0,27 ha opisane w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: 
PL.ZIPOP.1393.UE.0405032.282, bagno - Bezodpływowe zagłębienie porośnięte roślinnością szuwarową 
i zaroślową na działce 5280/4, obręb Białkowo.ustanowionych rozporządzeniem nr 22/96 Wojewody 
Toruńskiego z 28.06.1996 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne tworów przyrody położonych na 
terenie województwa toruńskiego 

- w związku z realizacją inwestycji celu publicznego tj. Budową obwodnicy miasta Golubia-Dobrzynia. 

§ 2. Uzgodnienie odstępstw od zakazów dla użytków ekologicznych obowiązuje na obszarze realizacji 
inwestycji, o której mowa w §1, w okresie niezbędnym do jej realizacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2024 r. poz. 721 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2023 r. poz. 1668, poz. 1890 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6DFA1C-9EB5-434A-B008-665F18897DD1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV. .2024 

Rady Gminy Golub-Dobrzyń 

z dnia 24 lipca 2024 r. 

Mapa poglądowa 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6DFA1C-9EB5-434A-B008-665F18897DD1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.) uzgodnienia odstępstw od zakazów dla użytku ekologicznego dokonuje rada 
gminy. Uzgadnia się odstępstwa od zakazów dla użytku ekologicznego w związku z realizacją zadania 
polegającego na "Budowie obwodnicy miasta Golubia-Dobrzynia". 

Wnioskiem z dnia 20 czerwca 2024 r. (data wpływu do Urzędu Gminy: 21.06.2024 r.) Zarząd Dróg 
Wojewódzkich zwrócił się z prośbą do Rady Gminy Golub-Dobrzyń o wyrażenie stanowiska na temat 
ingerencji trasy obwodnicy w użytki ekologiczne w związku z koniecznością uzupełnienia danych w raporcie 
w ramach postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Stanowisko dotyczy użytków: 

- bagno o powierzchni 2,28 ha opisane w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: 
PL.ZIPOP.1393.UE.0405032.286, bagno - Bezodpływowe zagłębienie porośnięte roślinnością szuwarową 
i zaroślową na działce 5280/4, obręb Białkowo. 

- bagno o powierzchni 0,70 ha opisane w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: 
PL.ZIPOP.1393.UE.0405032.281, bagno - Bezodpływowe zagłębienie porośnięte roślinnością szuwarową 
i zaroślową na działce 5284/3, obręb Białkowo. 

- bagno o powierzchni 0,27 ha opisane w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody numerem: 
PL.ZIPOP.1393.UE.0405032.282, bagno - Bezodpływowe zagłębienie porośnięte roślinnością szuwarową 
i zaroślową na działce 5280/4, obręb Białkowo. 

Przedmiotowe użytki ekologiczne zostały ustanowione rozporządzeniem nr 22/96 Wojewody Toruńskiego 
z 28 czerwca 1996 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne tworów przyrody położonych na terenie 
województwa toruńskiego. Po wejściu w życie Obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 2 lipca 2001 r. 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2001 r. Nr 99, poz. 1079), 
obszary funkcjonujące do tej pory jako użytki ekologiczne przestały być obiektami chronionymi w myśl 
obowiązującej ustawy. W związku z powyższym w celu dostosowania do obowiązującego prawa użytek 
ekologiczny jako formę ochrony, Wojewoda Kujawsko-Pomorski wydał rozporządzenie nr 1/2004 z dnia 
19 stycznia 2004 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne. 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U.z 2009 r. 
Nr 92 poz. 753 z późn. zm.) zwanej ustawą kompetencyjną, kompetencje w zakresie m.in. pomników przyrody, 
użytków ekologicznych, zespołów przyrodniczo-krajobrazowych i stanowisk dokumentacyjnych zostały 
przekazane miejscowo właściwym radom gmin. Nadzór nad tymi formami ochrony przyrody, sprawują 
wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast. Jednocześnie akty prawa miejscowego w sprawie w/w form 
ochrony przyrody wydane przed dniem 1 sierpnia 2012 r. zachowują swój status prawny do czasu wejścia 
w życie uchwał miejscowo właściwych rad gmin, aktualizujących dane w w/w formach ochrony przyrody. 

Wnioskiem z dnia 20 czerwca 2024 r. (data wpływu do Urzędu Gminy: 21.06.2024 r.) Zarząd Dróg 
Wojewódzkich zwrócił się z prośbą do Rady Gminy Golub-Dobrzyń o wyrażenie stanowiska na temat 
ingerencji trasy obwodnicy w użytki ekologiczne w związku z koniecznością uzupełnienia danych w raporcie 
w ramach postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Nie istnieją możliwości rozwiązań alternatywnych, z uwagi na strefę ochronną ujęcia wód podziemnych 
"Białkowo, ingerencję i konieczność wyburzenia budynków mieszkalnych i usługowych, wytyczony korytarz 
przebiegu linii wysokiego napięcia, jak również wytypowaną dogodną lokalizację dla budowy przyczółka 
mostowego względem istniejącego ukształtowania terenu w miejscu optymalnego przecięcia rzeki Drwęcy 
wobec powyższego prace muszą być wykonane w obrębie skrajów użytków ekologicznych". 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne z uwagi na 
inwestycję celu publicznego w braku rozwiązań alternatywnych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A6DFA1C-9EB5-434A-B008-665F18897DD1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV. .2024 RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ z dnia 24 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Mapa poglądowa
	Uzasadnienie


